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Høringsbrev vedr. tilladelse til ændring af betingelserne/specifika-
tionerne og de specifikke mærkningskrav af olie fremstillet af Schi-
zochytrium sp. (ATCC PTA-9695) som novel food i henhold til Eu-
ropa Parlamentets og Rådets forordning (EU) Nr. 2015/2283 om 
nye fødevarer og ændring af Kommissionens gennemførelsesfor-
ordning (EU) Nr. 2017/2470 

 

Fødevarestyrelsen anmoder hermed om bemærkninger til vedhæftede forslag om godkendelse af til-

ladelse til ændring af betingelserne/specifikationerne og de specifikke mærkningskrav af olie frem-

stillet af Schizochytrium sp. (ATCC PTA-9695) som novel food i henhold til EU’s novel food forord-

ning 2015/2283 om nye fødevarer og om ændring af Kommissionens gennemførelsesforordning 

(EU) Nr. 2017/2470.  

Ansøgningen er indsendt den 4 marts 2025 af DSM Nutritional Products Europe Ltd.  Virksomheden 

ønsker at ændre grænseværdien for DHA i kosttilksud fra 250 mg/dag for den almindelige befolk-

ning of fra 450 mg/dag for gravide og ammende kvinder til 1 g DHA/dag for den almindelige befolk-

ning over 3 år og 250 mg/dag for den almindelige befolkning under 3 år. Mærkningen af kosttilskud 

med indhold af Schizochytrium sp. (ATCC PTA-9695) olie, skal indeholde en sætning om at de ikke 

bør indtages af spædbørn og børn under tre år. 

Kommissionen vurderer, at den ønskede ændring ikke vil have indvirkning på menneskers sundhed, 

og at en sikkerhedsvurdering af EFSA dermed ikke er nødvendig. På baggrund af dette, har Kommis-

sionen fremsat forslag om godkendelse af ændring af betingelserne for markedsføring af olie frem-

stillet af Schizochytrium sp. (ATCC PTA-9695) olie. 

Forslaget om ændring forventes at komme til afstemning på møde i Den Stående Komité for Planter, 

Dyr, Fødevarer og Foder den 12 juni 2025.  

Fødevarestyrelsen skal bede om eventuelle bemærkninger og kommentarer til forslaget senest den 

6 juni 2025 til novelfood@fvst.dk  
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